

Biedrība „Partnerība Daugavkrasts” izsludina atklātu projektu konkursa 4. kārtu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātēs:

"Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas"

"Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas"

Projektu pieņemšanas termiņš	2025. gada 20. oktobris — 2025. gada 20. novembris
Kārtā izsludinātais kopējais finansējums	155 968,35 EUR
Projektu īstenošanas teritorija	Ķekavas novads
Projektu īstenošanas termiņš	✓ ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; ✓ ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu iniciatīvas” - līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; ✓ aktivitātē “Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla atalgojuma darbības nodrošināšanas izmaksas”, kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas - divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; ✓ pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Vietējās rīcības grupas (VRG) “Partnerība Daugavkrasts” kontaktinformācija	Kontaktpersona: administratīvā vadītāja Aiga Smiltāne telefons: 25418113 e-pasta adrese: info@daugavkrasts.lv biroja adrese: Izstāžu iela 11, Valdlauči, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (Biznesa centrs Rāmava)
Projektu iesniegšana	Lauku atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS), https://eps.lad.gov.lv/login Pirms projekta iesniegšanas jāklūst par LAD klientu - https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu
Papildus informācija	Partnerības Daugavkrasts interneta vietnē: https://daugavkrasts.lv/ sadaļā LEADER dokumenti Lauku atbalsta dienesta interneta vietnē: https://www.lad.gov.lv/lv/pieteikšanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027

Mērķis M1: Vietējo uzņēmumu izveide un attīstība Partnerības darbības teritorijā

Rīcība 1.1.

Rīcība	1.1. Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai
Rīcībai izsludinātais finansējuma apmērs	63 218,38 EUR

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	50 000 EUR 75 000 EUR, projektiem, kur ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmajām izmaksām
Atbalsta intensitāte	Pamata atbalsta intensitāte ir 40%, kuru var palielināt: 1.līdz 65% SVVA stratēģijas 4.1 sadaļā minētajos gadījumos (https://ej.uz/Strategija_Daugavkrasts_2025): 1.1.Projekta mērķis ir ražošanas attīstība vai uzsākšana (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas) - 15% 1.2.Projekta mērķis ir ar tūrismu saistīto pakalpojumu attīstība vai uzsākšana (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas) – 15% 1.3.Projekta mērķis ir sociālo pakalpojumu attīstība vai pilnveidošana Partnerības darbības teritorijā (ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas Partnerības darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas) – 15% 1.4. Projekts tiek realizēts lauku teritorijā – 10% Tiek summēti viens no kritērijiem Nr. 1.1.-3.1. ar kritēriju Nr.1.4. Vai 2.75% atbilstoši 10.10.2023. MK noteikumu Nr.580 28.1. apakšpunktam.¹
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 10.punktā minētā darbība	10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana; 10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.
Rīcības apraksts	Rīcības ietvaros tiks atbalstīti pasākumi un investīcijas saistībā ar jaunu pakalpojumu sniedzēju un ražošanas uzņēmumu veidošanos, un esošo uzņēmumu attīstību dažādās tautsaimniecības nozarēs, kā arī tirdzniecības vietu veidošana, un digitalizācijas procesu ieviešana uzņēmumos. Rīcība paredzētas iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai, būvniecībai un infrastruktūras izveidei. Savas ražotās produkcijas tirdzniecībai atbalstāma ir tirdzniecības vietu izveide (arī ārpus VRG teritorijas), interneta veikali, dalība izstādēs un zemnieku un amatnieku tirgū, bet uzņēmējiem, kas tirgo ne savu produkciju, tirdzniecības vietas atbalstāmas tikai partnerības teritorijā un nav atbalstāma interneta veikala izveide. Netiek atbalstīta uzņēmējdarbība atjaunojamās enerģijas ražošanai kā pamatdarbības veidam. Netiek atbalstītas darbinieku apmācības un komandējumu izmaksas.

¹ <https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu>

	Projekta iesniedzējam klātienē vai attālināti ir jāprezentē savs projekts ELFLA padomei – vērtēšanas komisijai.
--	---

Mērķis M2: Partnerības darbības teritorijas iedzīvotāju labklājības paaugstināšana
Rīcības 2.1., 2.2. un 2.3.

Rīcība	2.1. Publisko teritoriju labiekārtošana
Rīcībai izsludinātais finansējuma apmērs	25 749,97 EUR
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	50 000 EUR
Atbalsta intensitāte	Pamata atbalsta intensitāte ir 70%, kuru var palielināt līdz 90% SVVA stratēģijas 4.1 sadaļā minētajos gadījumos (https://ej.uz/Strategija_Daugavkrasts_2025): 1.Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 10% 2.Kopstrādes telpas – 10% 3.Vides pieejamība -10% 4.Projekts tiek realizēts lauku teritorijā – 10% Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 90%, kuras sasniegšanai tiek summēti jebkuri divi no četriem iepriekš minētajiem kritērijiem. Izņēmums: pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%.
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 23.punktā minētajām darbībām	23. Atbalstu aktivitātē "Kopienas spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Rīcības apraksts	Rīcības ietvaros tiks atbalstīti pasākumi un investīcijas saistībā ar publiskās infrastruktūras sakārtošanu, uzlabošanu, kas saskaņoti ar iedzīvotāju kopienām un to interesēm. Rīcība paredzēta iekārtu, aprīkojuma, iegādei un uzstādīšanai, būvniecībai un infrastruktūras izveidei. Rīcībā netiek atbalstīta ceļu, ielu un ar tām saistītas infrastruktūras izbūve, rekonstrukcija, atjaunošana, u.c. darbības. Tiek atbalstīta veloinfrastruktūras uzlabošana un attīstība. Pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros

	projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%. Projekta iesniedzējam klātienē vai attālināti ir jāprezentē savs projekts ELFLA padomei – vērtēšanas komisijai.
Papildus prasības projekta izvērtēšanai	Projekta ideja ir apspriesta un saskaņota ar apdzīvoto vietu iedzīvotāju kopienām, uz kurām attieksies projekta rezultāti – projektam jāpievieno dokumentus, kas pierāda projekta vērtēšanas kritērija izpildi.

Rīcība	2.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana
Rīcībai izsludinātais finansējuma apmērs	15 000,00 EUR
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	20 000 EUR
Atbalsta intensitāte	Pamata atbalsta intensitāte ir 70%, kuru var palielināt līdz 90% SVVA stratēģijas 4.1 sadaļā minētajos gadījumos (https://ej.uz/Strategija_Daugavkrasts_2025): 1. Projektā veicamās darbības vai idejas ir pamatotas mērķa grupu (daudzbērnu ģimenes, jaunieši, pensionāri, cilvēki ar īpašām vajadzībām) vai iedzīvotāju kopienu vajadzībās (aptaujas, sanāksmes, u.c. līdzdalības formas, nodrošinot vismaz 10% respondentu atbildes un/ vai dalību no kopējā mērķa grupas vai iedzīvotāju kopienas pārstāvju skaita) – 15% 2. Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 5% 3. Projekts tiek realizēts lauku teritorijā – 10% Jebkuri iepriekš minētie kritēriji tiek summēti. Izņēmums: pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%.
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 23.punktā minētajām darbībām	23. Atbalstu aktivitātē "Kopienas spēcināšanas un vietējo attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Rīcības apraksts	Rīcības ietvaros tiks atbalstītas biedrību, u.c. organizāciju aktivitātes, kas saistītas ar amatniecības, amatieru kolektīvu, u.c. sabiedrisko organizāciju darbības nodrošināšanu. Rīcības ietvaros attiecināmas ir mācību izmaksas. Rīcības ietvaros tiks atbalstīts pasākumu komplekss saistībā ar iekārtu, tehnikas, aprīkojuma iegādi un uzstādīšanu iedzīvotāju kolektīvo

	sabiedrisko aktivitāšu veicināšanai, nodrošinot pēc iespējas plašāku iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedriskajās aktivitātēs. Netiek atbalstīta tautas tērpu, koncerttērpu, citu māksliniecisko un sporta kolektīvu tērpu, apavu iegāde. Pašvaldības un pašvaldības iestāžu iesniegto projektu vai projektu, kuros pašvaldība un pašvaldības iestādes ir kā partneri, maksimālā iespējamā atbalsta intensitāte ir 70%, izņemot, ja tiek iesniegti projekti, kuros projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, no kuriem tikai viens ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 80%. Projekta iesniedzējam klātienē vai attālināti ir jāprezentē savs projekts ELFLA padomei – vērtēšanas komisijai.
Papildus prasības projekta izvērtēšanai	Projektā veicamās darbības vai idejas ir pamatotas mērķa grupu vai iedzīvotāju kopienu vajadzībās – projektam jāpievieno dokumentus, kas pierāda projekta vērtēšanas kritērija izpildi.

Rīcība	2.3. Jauniešu iniciatīvas
Rīcībai izsludinātais finansējuma apmērs	12 000,00 EUR
Fiksētās summas maksājums vienam projektam	6 000 EUR
Atbalsta intensitāte	Atbalsta intensitāte ir 100%
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 27.punktā minētajām darbībām	27. Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to paredz vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētās summas maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētās summas maksājuma piemērošanai.
Rīcības apraksts	Rīcības ietvaros tiks atbalstītas organizāciju, kas ikdienā darbojas jauniešu jomā, realizētās jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā. Rīcība tiek īstenota saskaņā ar Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku "Fiksētās summas maksājums "Jauniešu iniciatīva" un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam"". (https://www.lad.gov.lv/lv/media/7339/download?attachment) Netiek atbalstītas aktivitātes, kas ir vērstas uz organizācijas pamata pakalpojumu vai aktivitāšu nodrošināšanu. Projekta iesniedzējam klātienē vai attālināti ir jāprezentē savs projekts ELFLA padomei – vērtēšanas komisijai.
Papildus prasības projekta izvērtēšanai	Projektā veicamās darbības ir pamatotas mērķa grupas vajadzībās - projektam jāpievieno dokumentus, kas pierāda projekta vērtēšanas kritērija izpildi.

Mērķis M3: Kopienu aktivizēšana un attīstība Partnerības darbības teritorijā

Rīcība 3.1.

Rīcība	3.1. Atbalsts kopienu un viedo ciemu aktivitātēm
Rīcībai izsludinātais finansējuma apmērs	40 000,00 EUR
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	20 000 EUR
Atbalsta intensitāte	Pamata atbalsta intensitāte ir 70%, kuru var palielināt līdz 90% SVVA stratēģijas 4.1 sadaļā minētajos gadījumos (https://ej.uz/Strategija_Daugavkrasts_2025): 1. Investīcija ir pamatota viedā ciema vai kopienas attīstības stratēģijā – 20% 2. Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību – 20% 3. Projekts tiek realizēts lauku teritorijā – 20% Maksimāli iespējamā atbalsta intensitāte – 90%, kuras sasniegšanai jāizpilda viens no iepriekš minētajiem kritērijiem.
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 23.punktā minētajām darbībām	23. Atbalstu aktivitātē "Kopienų spēcināšanas un vietų attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Rīcības apraksts	Rīcības ietvaros tiks atbalstītas iedzīvotāju kopienu, to biedrību aktivitātes, kas saistītas ar iedzīvotāju kopienu veidošanos un attīstību, savstarpējo sadarbību, tīklošanos un viedo ciemu iniciatīvām. Rīcības ietvaros tiks atbalstīts pasākumu komplekss saistībā ar iekārtu, tehnikas, aprīkojuma iegādi un uzstādīšanu iedzīvotāju kopienu veidošanās, nostiprināšanās un attīstības veicināšanai, nodrošinot pēc iespējas plašāku iedzīvotāju iesaistīšanos kopienas aktivitātēs un attiecīgās teritorijas dzīves kvalitātes sakārtošanā. Rīcības ietvaros attiecināmas ir mācību izmaksas iedzīvotāju iesaistes veicināšanai. Projekta iesniedzēji ir iedzīvotāju kopienu biedrības, to darbības virziens kopienu veidošanā un stiprināšanā ir norādīts statūtos, un tās pārstāv konkrētu novada apdzīvoto vietu. Projekta iesniedzējam klātienē vai attālināti ir jāprezentē savs projekts ELFLA padomei – vērtēšanas komisijai.
Papildus prasības projekta izvērtēšanai	Projektā veicamās aktivitātes ir pamatotas iedzīvotāju kopienas vai viedā ciema attīstības stratēģijā – projektam jāpievieno iedzīvotāju kopienas vai viedā ciema stratēģija. Projekta ideja ir apspriesta un saskaņota ar attiecīgās apdzīvotās vietas iedzīvotājiem – projektam jāpievieno dokumentus, kas pierāda projekta vērtēšanas kritērija izpildi.

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI

Rīcība:

1.1. Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai

Nr.	Vērtēšanas kritērijs	Kritērija piemērošanas apraksts	Iespējamais punktu skaits	Informācijas avots kritērija vērtēšanai
Virskritēriji/ ja projekts kādā no Virskritērijiem saņem vērtējumu "neatbilst", tas tālāk netiek vērtēts				
1.	Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar rīcības plānā noteikto rīcību. Projektā ar pierādāmiem faktiem/ skaitļiem ir pamatota tā ietekme uz SVVA stratēģijas sasniedzamajiem mērķiem, rādītājiem	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.7.
		Neatbilst/ Nē		
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:				
SVVA stratēģija atrodama VRG mājaslapā sekojošā adresē: https://daugavkrasts.lv/dokumenti/strategija/ Tiek vērtēts, vai projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai, un kā tas ietekmēs VRG darbības teritroijas attīstību.				
2.	Projektā ir pamatots tā devums/ ieguldījums VRG lauku teritorijā ¹	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.8.
		Neatbilst/ Nē		
¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju				
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:				
Projektā ir jābūt skaidrojumam, kā projekts dod ieguldījumu lauku teritorijā. Piemēram, nodrošina darbavietas, dod iespēju īpašniekam strādāt laukos, sakopj teritoriju, veicina kopienas attīstību, u.c. Pamatojumam ir jābūt balstītam faktos. VRG darbības teritorijā ir divas pilsētas – Ķekava un Baloži, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 5000, un				

kuras nav pieskaitāmas lauku teritorijai. Tomēr arī abās pilsētās var realizēt projektus, ja ir pamatojums par projekta ieguldījumu lauku teritorijā.				
Vispārīgie projekta vērtēšanas kritēriji				
3.	Atbalsta pretendenta līdz aktuālajai projektu iesniegšanas kārtai vai attiecīgajā projektu kārtā iesniegto un/ vai atbalstīto projektu skaits KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	Nav iesniegts projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	2	VRG rīcībā esošā informācija
		Ir iesniegts un/ vai atbalstīts viens projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	1	
		Ir iesniegti un/ vai atbalstīti divi un vairāk projekti KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				
Pēc VRG rīcībā esošās informācijas tiek konstatēts, vai projekta iesniedzējs KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē ir iesniedzis projektu, t.sk. iesniegts, vērtēšanā, apstiprināts, realizācijā esošs vai realizēts projekts.				
4.	Visa projekta ideja kopumā veicinās inovāciju ieviešanu/ <i>Inovācija - jauns produkts vai pakalpojums, kas līdz šim nebija pieejams VRG darbības teritorijā</i>	Projekts ir inovācija Latvijas mērogā	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.7.
		Projekts ir inovācija VRG darbības teritorijā	1	
		Projekts nav inovācija	0	

5.	Projekta plānotās un aprakstītās aktivitātes projekta publicitātes nodrošināšanai un informācijas izplatīšanai	Ir paredzēts organizēt pasākumu realizētā projekta atklāšanai un izpildīt rakstiskās publicitātes nosacījumus	2	Projekta sadaļa B.2.7.
		Ir paredzēts sagatavot aprakstu un fotofiksāciju par realizēto projektu un ievietot to atbalsta pretendenta mājaslapā un/ vai FB kontā (ja ir izveidoti), vai citos informācijas izplatīšanas kanālos. Publicitātes informāciju paredzēts nosūtīt arī VRG publicitātes par projektu nodrošināšanai	1	
		Ir paredzēta tikai publicitātes plāksne atbilstoši vizuālās identitātes vadlīnijām	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				
Projektā ir aprakstītas projekta publicitātes aktivitātes, kuras projekta iesniedzējs veiks uzreiz pēc projekta realizācijas, līdz maksājuma saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta. 2 punkti šajā kritērijā tiek piešķirti, ja projekta iesniedzējs ir paredzējis projekta atklāšanas pasākumu, un par to vismaz 5 darba dienas iepriekš tiek atsūtīta publicitātes informācija VRG, kā arī pasākuma publicitāte tiek nodrošināta projekta iesniedzēja mājaslapā un sociālajos tīklos. Papildus tiek izpildīti arī nosacījumi, kas attiecas uz projekta rakstisko publicitāti.				

6.	Atbalsta pretendenta darbības ilgums VRG darbības teritorijā/ <i>fiziskai personai – deklarētā dzīves vieta, juridiskajai – juridiskā adrese</i> ²	Ir reģistrēts divus un vairāk gadus VRG darbības teritorijā pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas vai ar reģistrācijas brīdi, ja darbības laiks īsāks par diviem gadiem pirms projektu kārtas izsludināšanas, reģistrējies VRG darbības teritorijā	2	Atbalsta pretendenta iesniegtie dokumenti, VRG rīcībā esošā informācija
		Ir reģistrēts vienu līdz divus gadus pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	1	
		Nav reģistrēts vismaz vienu gadu pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	0	
² <i>Atbalsta pretendents – fiziska persona projekta iesniegumam pievieno izziņu vai izdrukā no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes reģistra par deklarēto dzīvesvietu, juridiska persona -uzņēmuma vai individuālā komersanta reģistrācijas apliecību vai izdrukā no Lursoft</i>				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				
Šajā kritērijā 2 punkti tiek piešķirti arī juridiskām personām vai individuāliem komersantiem, kuri ir reģistrējušies VRG darbības teritorijā uzsākot savu saimniecisko darbību, ja saimnieciskās darbības laiks ir īsāks par diviem gadiem.				
7.	Projekta sagatavotība un pamatojums/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 8 punkti	7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas A.1., B.1., B.2., B.10.

	7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.1.
	7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.1.
	7.4.Projektā ir pamatoti finanšu rādītāji	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.5., projekta finanšu sadaļa
	7.5.Projektā ir veikta tirgus analīze, kas pamato projekta rezultātā radīto vai pilnveidoto produktu vai pakalpojumu nepieciešamību un noietu	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.3.
	7.6.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.4.
	7.7.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.1.
	7.8.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.1., projekta finanšu sadaļa
	<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Katram apakš kritērijam tiek piešķirti attiecīgi 1 vai 0,5 vai 0 punkti. Punkti šajā kritērijā tiek summēti. 1 punktu piešķir, ja projektā ir atrodama skaidra, pamatota un pietiekama informācija apakškritērija novērtēšanai. 0,5 punktus		

– ja informācija ir norādīta daļēji, līdz galam nepaskaidrojot konkrētajā apakškritērijā prasīto informāciju, 0 punktus
– tad, ja informācija nav atrodama, vai arī norādīta kļūdaina.

7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība – skaidri definēta projekta mērķa, realizējamo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu savstarpējā saistība, investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai.

7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta – norādīta mērķa grupa, kura lieto projekta rezultātus, skaitliski pamatota, definētas mērķa grupas vajadzības pēc projekta rezultātiem.

7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma – ir norādīts, kā tiks ieviests projekts – nepieciešamais finansējums, darba spēks, projekta realizācijas termiņi, sadalījums posmos, piesaistāmie ārpakalpojumi projekta realizācijai.

7.4.Projektā ir pamatoti finanšu rādītāji – ir sagatavota pamatota finanšu plūsma, norādot visas ieņēmumu, izdevumu, aizdevumu pozīcijas. Ja nepieciešams, ir pievienoti skaidrojumi pozīciju pamatošanai., t.sk. realizējamās produkcijas, sniegto pakalpojumu vienības cenas.

7.5.Projektā ir veikta tirgus analīze, kas pamato projekta rezultātā radīto vai pilnveidoto produktu vai pakalpojumu nepieciešamību un noietu – norādīti potenciālie tirgi, noieta kanāli, analizēti konkurenti, salīdzinātas priekšrocības pret konkurentu ražoto produktu, piedāvāto pakalpojumu.

7.6.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski – norādīti un analizēti riski saistībā ar projekta īstenošanu, uzņēmuma darbību, u.c. jomām.

7.7.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas – pamatotas projekta īstenošanas zināšanas un pieredze projekta realizācijā, attiecīgajā uzņēmējdarbībā. Aprakstīta potenciālo darbinieku piesaiste, ja projekta iesniedzējam nav nepieciešamo zināšanu.

7.8.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība – viss projekta apraksts kopumā, kā arī projekta finanses norāda uz realizētā projekta ilgtspējību.

8.	Projekts mērķis ir ^{3/} punkti nesummējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 1 punkts	Ražošanas attīstība vai uzsākšana	1 vai 0	Projekta sadaļas B.1., B.2.1., B.2.9.
		Ar tūrisma saistīto pakalpojumu attīstība vai uzsākšana	1 vai 0	
		Sociālo pakalpojumu sniegšanas attīstība vai pilnveidošana ⁴	1 vai 0	
³ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas				
⁴ sociālie pakalpojumi ir pakalpojumi, ko sniedz uzņēmēji, kas reģistrēti sociālās uzņēmējdarbības uzņēmumu reģistrā vai sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				
1 punktu šajā kritērijā var saņemt, ja projekts tiek realizēts kādā no noteiktajām jomām ar nosacījumu, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas. Punkti netiek summēti, maksimālais punktu skaits – 1.				
9.	Plānotās investīcijas/ ja projektā paredzētas vairākas investīcijas (attiecināmo izmaksu pozīcijas), tiek vērtēta procentuāli lielākā no tām	Projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot	2	Projekta sadaļa B.8., papildus iesniegtie dokumenti par būvprojektu izstrādes stadiju

		atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, un/ vai stacionāro iekārtu, aprīkojuma iegāde	
		Projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde, digitālo risinājumu ⁵ , t.sk. interneta veikalu, ieviešana, dalība izstādēs un zemnieku un amatnieku tirgū ar savu ražoto produkciju ⁶	1
		Pārējās investīcijas, t.sk. būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas bez šī kritērija (9.kritērijs) pirmā vērtējuma sadaļā minētajiem dokumentiem	0
⁵ ja projektā digitalizācija tiek ieviesta tikai kā atbalsta rīks esoša produkta vai pakalpojuma uzlabošanai, efektivitātes paaugstināšanai vai procesa optimizācijai			
⁶ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas			
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde, digitālo risinājumu (ņemot vērā 5. atsauci pie kritērija), t.sk. interneta veikalu, ieviešana, dalība izstādēs un zemnieku un amatnieku tirgū			

ar savu ražoto produkciju, tad 1 punktu var saņemt, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas. Ja projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai paredzēta mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, tad šajā kritērijā piešķir 2 punktus. Ja iepriekš minētie dokumenti netiek iesniegti – 0 punktus.				
10.	Projekta īstenošanas vieta	Lauku teritorija	1	Projekta īstenošanas vietas adrese
		Ķekava, Baloži	0	
11.	Projekta attiecināmo izmaksu apjoms	Projekta attiecināmās izmaksas līdz 15 000 (ieskaitot) EUR	2	Projekta sadaļa B.8.
		Projekta attiecināmās izmaksas no 15 000 līdz 30 000 (ieskaitot) EUR	1	
		Projekta attiecināmās izmaksas virs 30 000 EUR	0	
Maksimālais punktu skaits - 22				
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijai - 14				

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod:

1. Projektam ar mazāku publiskā finansējuma apmēru EUR, piešķirot 0,1 punktu.

Ja šī kritērija piemērošanas rezultātā projektus nevar sarindot, un joprojām ir vairāki projekti ar vienādu punktu skaitu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs.

2. Projekta realizācijas vietas attālums no novada administratīvā centra pašvaldības ēkas, t.i., Ķekavas novada pašvaldības ēkas, adrese Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. Projektam, kura realizācijas vieta ir tālāk no pašvaldības ēkas salīdzinājumā ar pārējiem projektiem, piešķir 0,1 punktu.

Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, skatās to realizācijas vietas adresi, kurā tiek ieguldītas lielākās investīcijas.

Rīcība:

2.1. Publisko teritoriju labiekārtošana

Nr.	Vērtēšanas kritērijs	Kritērija piemērošanas apraksts	Iespējamais punktu skaits	Informācijas avots kritērija vērtēšanai
Virskritēriji/ ja projekts kādā no Virskritērijiem saņem vērtējumu "neatbilst", tas tālāk netiek vērtēts				
1.	Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar rīcības plānā noteikto rīcību. Projektā ar pierādāmiem faktiem/ skaitļiem ir pamatota tā ietekme uz SVVA stratēģijas sasniedzamajiem mērķiem, rādītājiem	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.
		Neatbilst/ Nē		
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> SVVA stratēģija atrodama VRG mājaslapā sekojošā adresē: https://daugavkrasts.lv/dokumenti/strategija/ Tiek vērtēts, vai projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai, un kā tas ietekmēs VRG darbības teritroijas attīstību.				
2.	Projektā ir pamatots tā devums/ ieguldījums VRG lauku teritorijā ¹	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.7.
		Neatbilst/ Nē		
¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir jābūt skaidrojumam, kā projekts dod ieguldījumu lauku teritorijā. Piemēram, nodrošina darbavietas, dod iespēju īpašniekam strādāt laukos, sakopj teritoriju, veicina kopienas attīstību, u.c. Pamatojumam ir jābūt balstītam faktos. VRG darbības teritorijā ir divas pilsētas – Ķekava un Baloži, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 5000, un kuras nav pieskaitāmas lauku teritorijai. Tomēr arī abās pilsētās var realizēt projektus, ja ir pamatojums par projekta ieguldījumu lauku teritorijā.				

Vispārīgie projekta vērtēšanas kritēriji				
3.	Atbalsta pretendenta līdz aktuālajai projektu iesniegšanas kārtai vai attiecīgajā projektu kārtā iesniegto un/ vai atbalstīto projektu skaits KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	Nav iesniegts projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	2	VRG rīcībā esošā informācija
		Ir iesniegts un/ vai atbalstīts viens projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	1	
		Ir iesniegti un/ vai atbalstīti divi un vairāk projekti KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Pēc VRG rīcībā esošās informācijas tiek konstatēts, vai projekta iesniedzējs KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē ir iesniedzis projektu, t.sk. iesniegts, vērtēšanā, apstiprināts, realizācijā esošs vai realizēts projekts.				
4.	Visa projekta ideja kopumā veicinās inovāciju ieviešanu/ <i>Inovācija - jauns produkts vai pakalpojums, kas līdz šim nebija pieejams VRG darbības teritorijā</i>	Projekts ir inovācija Latvijas mērogā	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.5.
		Projekts ir inovācija VRG darbības teritorijā	1	
		Projekts nav inovācija	0	
5.	Projekta plānotās un aprakstītās aktivitātes projekta publicitātes nodrošināšanai un informācijas izplatīšanai	Ir paredzēts organizēt pasākumu realizētā projekta atklāšanai un izpildīt rakstiskās publicitātes nosacījumus	2	Projekta sadaļa B.2.6.
		Ir paredzēts sagatavot aprakstu un fotofiksāciju par realizēto projektu un ievietot to atbalsta pretendenta mājaslapā un/ vai FB kontā (ja ir izveidoti), vai citos informācijas izplatīšanas kanālos. Publicitātes	1	

		informāciju paredzēts nosūtīt arī VRG publicitātes par projektu nodrošināšanai		
		Ir paredzēta tikai publicitātes plāksne atbilstoši vizuālās identitātes vadlīnijām	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir aprakstītas projekta publicitātes aktivitātes, kuras projekta iesniedzējs veiks uzreiz pēc projekta realizācijas, līdz maksājuma saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta. 2 punkti šajā kritērijā tiek piešķirti, ja projekta iesniedzējs ir paredzējis projekta atklāšanas pasākumu, un par to vismaz 5 darba dienas iepriekš tiek atsūtīta publicitātes informācija VRG, kā arī pasākuma publicitāte tiek nodrošināta projekta iesniedzēja mājaslapā un sociālajos tīklos. Papildus tiek izpildīti arī nosacījumi, kas attiecas uz projekta rakstisko publicitāti.				
6.	Atbalsta pretendenta darbības ilgums VRG darbības teritorijā/ <i>fiziskai personai – deklarētā dzīves vieta, juridiskajai – juridiskā adrese</i> ²	Ir reģistrēts divus un vairāk gadus VRG darbības teritorijā pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas vai ar reģistrācijas brīdi, ja darbības laiks īsāks par diviem gadiem pirms projektu kārtas izsludināšanas, reģistrējies VRG darbības teritorijā	2	Atbalsta pretendenta iesniegtie dokumenti, VRG rīcībā esošā informācija
		Ir reģistrēts vienu līdz divus gadus pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	1	
		Nav reģistrēts vismaz vienu gadu pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	0	

² Atbalsta pretendents – fiziska persona projekta iesniegumam pievieno izziņu vai izdrukā no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes reģistra par deklarēto dzīvesvietu, juridiska persona -uzņēmuma vai individuālā komersanta reģistrācijas apliecību vai izdrukā no Lursoft

Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:

Šajā kritērijā 2 punkti tiek piešķirti arī juridiskām personām vai individuāliem komersantiem, kuri ir reģistrējušies VRG darbības teritorijā uzsākot savu saimniecisko darbību, ja saimnieciskās darbības laiks ir īsāks par diviem gadiem.

7.	Projekta sagatavotība un pamatojums/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 7 punkti	7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas A.1., B.1., B.2., B.10.
		7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.5.
		7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļas B.2.1., B.2.2.
		7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
		7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
		7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., C
		7.7.Projektā ir aprakstīta sagaidāmo projekta rezultātu ietekme vietējo iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanā	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.2.6.

Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:

Katram apakš kritērijam tiek piešķirti attiecīgi 1 vai 0,5 vai 0 punkti. Punkti šajā kritērijā tiek summēti. 1 punktu piešķir, ja projektā ir atrodama skaidra, pamatota un pietiekama informācija apakškritērija novērtēšanai. 0,5 punktus – ja informācija ir norādīta daļēji, līdz galam nepaskaidrojot konkrētajā apakškritērijā prasīto informāciju, 0 punktus – tad, ja informācija nav atrodama, vai arī norādīta kļūdaina.

7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība – skaidri definēta projekta mērķa, realizējamo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu savstarpējā saistība, investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai.

7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta – norādīta mērķa grupa, kura lieto projekta rezultātus, skaitliski pamatota, definētas mērķa grupas vajadzības pēc projekta rezultātiem.

7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma – ir norādīts, kā tiks ieviests projekts – nepieciešamais finansējums, darba spēks, projekta realizācijas termiņi, sadalījums posmos, piesaistāmie ārpakalpojumi projekta realizācijai.

7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski – norādīti un analizēti riski saistībā ar projekta īstenošanu, uzņēmuma darbību, u.c. jomām.

7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas – pamatotas projekta īstenotāja zināšanas un pieredze projekta realizācijā, attiecīgajā uzņēmējdarbībā. Aprakstīta potenciālo darbinieku piesaiste, ja projekta iesniedzējam nav nepieciešamo zināšanu.

7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība – viss projekta apraksts kopumā, kā arī projekta finanses norāda uz realizētā projekta ilgtspējību.

7.7.Aprakstīts, kā un cik lielā mērā projekta rezultāti ietekmē vietējo iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanu. Vai projekta realizēšana pozitīvi ietekmē praktiski visu VRG darbības teritorijas dzīves vidi, visiem VRG teritorijas iedzīvotājiem ir iespējas baudīt projekta rezultātus (1 punkts), vai tikai daļēji (0,5 punkti).

8.	Projekts mērķis ir ^{3/} punkti nesummējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 1 punkts	Tūrisma infrastruktūra	1 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.10.
		Velo infrastruktūra	1 vai 0	
		Ūdenstilpņu krastu sakārtošana	1 vai 0	

³ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas

<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> 1 punktu šajā kritērijā var saņemt, ja projekts tiek realizēts kādā no noteiktajām jomām ar nosacījumu, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz vienu gadu pirms projekta iesniegšanas. Punkti netiek summēti, maksimālais punktu skaits – 1.				
9.	Projektā ir paredzētas sekojošas aktivitātes/ punkti nesummējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 1 punkts	Projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību	1 vai 0	Informācija projektā par kopprojekta partneriem un katra partnera finansējumu
		Kopstrādes telpas	1 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.10.
		Vides pieejamība	1 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.10.
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> 1 punktu šajā kritērijā var saņemt, ja projektā ir paredzēta kāda no minētajām aktivitātēm, ja: - kopstrādes telpas un/ vai vides pieejamības aktivitātes realizēšanā ir paredzēts ieguldīt arī projekta attiecināmās izmaksas; - ja projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, tad tikai viens no tiem var būt pašvaldība vai pašvaldības iestāde. Visiem partneriem projekta realizācijā ir jāiegulda savs finansējums. Vides pieejamība - plānots pielāgot infrastruktūras objektus personām ar dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, riteņkrēslu un ratiņu lietotājiem (uzbrauktuves, bezmaksas stāvlaukumus, lifti, durvis, tualetes, dušas telpas, u.c.). Punkti netiek summēti, maksimālais punktu skaits – 1.				
10.	Projekta ideja ir apspriesta un saskaņota ar apdzīvoto vietu iedzīvotāju kopienām, uz kurām attieksies projekta rezultāti	Ir pievienots apkopojums par projekta idejas apspriešanu	1	Projektam pievienotie dokumenti
		Nav pievienots	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				

Projekta idejas apspriešanu pierāda aptaujas, sanāksmes, un citas līdzdalības formas, nodrošinot pierādāmas respondentu atbildes aptaujai, kas veikta ar sociālo tīklu palīdzību vai klātienē. Līdzdalības pasākumi ir norisinājušies 6 mēnešu ietvaros pirms projekta iesniegšanas.				
11.	Plānotās investīcijas/ ja projektā paredzētas vairākas investīcijas (attiecināmo izmaksu pozīcijas), tiek vērtēta procentuāli lielākā no tām	Projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, un/ vai stacionāro iekārtu, aprīkojuma iegāde	2	Projekta sadaļa B.8., papildus iesniegtie dokumenti par būvprojektu izstrādes stadiju
		Projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde ⁴	1	
		Pārējās investīcijas, t.sk. būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas bez šī kritērija	0	

		(11.kritērijs) pirmā vērtējuma sadaļā minētajiem dokumentiem		
⁴ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde, tad 1 punktu var saņemt, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas. Ja projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai paredzēta mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, tad šajā kritērijā piešķir 2 punktus. Ja iepriekš minētie dokumenti netiek iesniegti – 0 punktus.				
12.	Projekta attiecināmo izmaksu apjoms	Projekta attiecināmās izmaksas līdz 15 000 (ieskaitot) EUR	2	Projekta sadaļa B.8.
		Projekta attiecināmās izmaksas no 15 000 līdz 30 000 (ieskaitot) EUR	1	
		Projekta attiecināmās izmaksas virs 30 000 EUR	0	
Maksimālais punktu skaits - 22				
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijai - 14				

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod:

1. Projektam ar mazāku publiskā finansējuma apmēru EUR, piešķirot 0,1 punktu.

Ja šī kritērija piemērošanas rezultātā projektus nevar sarindot, un joprojām ir vairāki projekti ar vienādu punktu skaitu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs.

2. Projekta realizācijas vietas attālums no novada administratīvā centra pašvaldības ēkas, t.i., Ķekavas novada pašvaldības ēkas, adrese Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. Projektam, kura realizācijas vieta ir tālāk no pašvaldības ēkas salīdzinājumā ar pārējiem projektiem, piešķir 0,1 punktu.

Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, skatās to realizācijas vietas adresi, kurā tiek ieguldītas lielākās investīcijas.

Rīcība:

2.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana

Nr.	Vērtēšanas kritērijs	Kritērija piemērošanas apraksts	Iespējamais punktu skaits	Informācijas avots kritērija vērtēšanai
Virskritēriji/ ja projekts kādā no Virskritērijiem saņem vērtējumu "neatbilst", tas tālāk netiek vērtēts				
1.	Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar rīcības plānā noteikto rīcību. Projektā ar pierādāmiem faktiem/ skaitļiem ir pamatota tā ietekme uz SVVA stratēģijas sasniedzamajiem mērķiem, rādītājiem	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.
		Neatbilst/ Nē		
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai: SVVA stratēģija atrodama VRG mājaslapā sekojošā adresē: https://daugavkrasts.lv/dokumenti/strategija/ Tiek vērtēts, vai projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai, un kā tas ietekmēs VRG darbības teritorijas attīstību.				
2.	Projektā ir pamatots tā devums/ ieguldījums VRG lauku teritorijā ¹	Atbilst/ Jā	Atbilst/ Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.7.
		Neatbilst/ Nē		
¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju				
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai: Projektā ir jābūt skaidrojumam, kā projekts dod ieguldījumu lauku teritorijā. Piemēram, nodrošina darbavietas, dod iespēju īpašniekam strādāt laukos, sakopj teritoriju, veicina kopienas attīstību, u.c. Pamatojumam ir jābūt balstītam				

faktos. VRG darbības teritorijā ir divas pilsētas – Ķekava un Baloži, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 5000, un kuras nav pieskaitāmas lauku teritorijai. Tomēr arī abās pilsētās var realizēt projektus, ja ir pamatojums par projekta ieguldījumu lauku teritorijā.				
Vispārīgie projekta vērtēšanas kritēriji				
3.	Atbalsta pretendenta līdz aktuālajai projektu iesniegšanas kārtai vai attiecīgajā projektu kārtā iesniegto un/ vai atbalstīto projektu skaits KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	Nav iesniegts projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	2	VRG rīcībā esošā informācija
		Ir iesniegts un/ vai atbalstīts viens projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	1	
		Ir iesniegti un/ vai atbalstīti divi un vairāk projekti KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Pēc VRG rīcībā esošās informācijas tiek konstatēts, vai projekta iesniedzējs KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē ir iesniedzis projektu, t.sk. iesniegts, vērtēšanā, apstiprināts, realizācijā esošs vai realizēts projekts.				
4.	Visa projekta ideja kopumā veicinās inovāciju ieviešanu/ <i>Inovācija - jauns produkts vai pakalpojums, kas līdz šim nebija pieejams VRG darbības teritorijā</i>	Projekts ir inovācija Latvijas mērogā	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.5.
		Projekts ir inovācija VRG darbības teritorijā	1	
		Projekts nav inovācija	0	
5.	Projekta plānotās un aprakstītās aktivitātes projekta publicitātes nodrošināšanai un informācijas izplatīšanai	Ir paredzēts organizēt pasākumu realizētā projekta atklāšanai un izpildīt rakstiskās publicitātes nosacījumus	2	Projekta sadaļa B.2.6.

		Ir paredzēts sagatavot aprakstu un fotofiksāciju par realizēto projektu un ievietot to atbalsta pretendenta mājaslapā un/ vai FB kontā (ja ir izveidoti), vai citos informācijas izplatīšanas kanālos. Publicitātes informāciju paredzēts nosūtīt arī VRG publicitātes par projektu nodrošināšanai	1	
		Ir paredzēta tikai publicitātes plāksne atbilstoši vizuālās identitātes vadlīnijām	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir aprakstītas projekta publicitātes aktivitātes, kuras projekta iesniedzējs veiks uzreiz pēc projekta realizācijas, līdz maksājuma saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta. 2 punkti šajā kritērijā tiek piešķirti, ja projekta iesniedzējs ir paredzējis projekta atklāšanas pasākumu, un par to vismaz 5 darba dienas iepriekš tiek atsūtīta publicitātes informācija VRG, kā arī pasākuma publicitāte tiek nodrošināta projekta iesniedzēja mājaslapā un sociālajos tīklos. Papildus tiek izpildīti arī nosacījumi, kas attiecas uz projekta rakstisko publicitāti. Apmācību aktivitātes 2 punktus šajā kritērijā saņem, ja nodrošina 8.kritērija nosacījumu izpildi, un ja tas ir aprakstīts projektā.				
6.	Atbalsta pretendenta darbības ilgums VRG darbības teritorijā/ <i>fiziskai personai – deklarētā dzīves vieta, juridiskajai – juridiskā adrese</i> ²	Ir reģistrēts divus un vairāk gadus VRG darbības teritorijā pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas vai ar reģistrācijas brīdi, ja darbības laiks īsāks par diviem gadiem pirms projektu kārtas izsludināšanas, reģistrējies VRG darbības teritorijā	2	Atbalsta pretendenta iesniegtie dokumenti, VRG rīcībā esošā informācija

		Ir reģistrēts vienu līdz divus gadus pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	1	
		Nav reģistrēts vismaz vienu gadu pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	0	
² Atbalsta pretendents – fiziska persona projekta iesniegumam pievieno izziņu vai izdrukā no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes reģistra par deklarēto dzīvesvietu, juridiska persona -uzņēmuma vai individuālā komersanta reģistrācijas apliecību vai izdrukā no Lursoft				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Šajā kritērijā 2 punkti tiek piešķirti arī juridiskām personām vai individuāliem komersantiem, kuri ir reģistrējušies VRG darbības teritorijā uzsākot savu saimniecisko darbību, ja saimnieciskās darbības laiks ir īsāks par diviem gadiem.				
7.	Projekta sagatavotība un pamatojums/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 7 punkti	7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas A.1., B.1., B.2., B.10.
		7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.5.
		7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļas B.2.1., B.2.2.
		7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
		7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.

		7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., C
		7.7.Projektā ir aprakstīta sagaidāmo projekta rezultātu ietekme vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.2.6.
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Katram apakš kritērijam tiek piešķirti attiecīgi 1 vai 0,5 vai 0 punkti. Punkti šajā kritērijā tiek summēti. 1 punktu piešķir, ja projektā ir atrodama skaidra, pamatota un pietiekama informācija apakškritērija novērtēšanai. 0,5 punktus – ja informācija ir norādīta daļēji, līdz galam nepaskaidrojot konkrētajā apakškritērijā prasīto informāciju, 0 punktus – tad, ja informācija nav atrodama, vai arī norādīta kļūdaina. 7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība – skaidri definēta projekta mērķa, realizējamo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu savstarpējā saistība, investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai. 7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta – norādīta mērķa grupa, kura lietos projekta rezultātus, skaitliski pamatota, definētas mērķa grupas vajadzības pēc projekta rezultātiem. 7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma – ir norādīts, kā tiks ieviests projekts – nepieciešamais finansējums, darba spēks, projekta realizācijas termiņi, sadalījums posmos, piesaistāmie ārpalpojumi projekta realizācijai. 7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski – norādīti un analizēti riski saistībā ar projekta īstenošanu, uzņēmuma darbību, u.c. jomām. 7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas – pamatotas projekta īstenošanas zināšanas un pieredze projekta realizācijā, attiecīgajā uzņēmējdarbībā. Aprakstīta potenciālo darbinieku piesaiste, ja projekta iesniedzējam nav nepieciešamo zināšanu. 7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība – viss projekta apraksts kopumā, kā arī projekta finanses norāda uz realizētā projekta ilgtspējību. 7.7.Aprakstīts, kā un cik lielā mērā projekta rezultāti ietekmē vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. Vai projekta realizēšana pozitīvi ietekmē praktiski visu VRG darbības teritorijas dzīves vidi, visiem VRG teritorijas iedzīvotājiem ir iespējas baudīt projekta rezultātus (1 punkts), vai tikai daļēji (0,5 punkti).				

8.	Pirmajā un otrajā gadā pēc projekta realizācijas tiek organizēti bezmaksas publiski pasākumi VRG darbības teritorijas iedzīvotājiem ar mērķi popularizēt projektā veiktās iegādes, izveidotos vai sniegtos pakalpojumus	Tiek plānots noorganizēt vismaz divus bezmaksas publiskus pasākumus, projektā ir aprakstīta plānotā pasākumu norise	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.2.6.
		Tiek plānots noorganizēt vismaz vienu bezmaksas publisku pasākumu, projektā ir aprakstīta plānotā pasākuma norise	1	
		Nav paredzēts organizēt bezmaksas publiskus pasākumus, projektā nav informācijas par pasākumiem	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir aprakstīts, kādi un cik pasākumi tiks organizēti, norādīts aptuvenais laiks un vieta. Ir paredzēts, ka pasākuma publicitātes materiāli vismaz 10 darba dienas pirms pasākuma tiks nosūtīti VRG, kā arī nodrošināta savlaicīga publicitāte projekta iesniedzēja mājaslapā, sociālajos tīklos. Apmācību projektiem publisks pasākums ir katras apmācības. Arī uz apmācību projektiem attiecas publicitātes informācijas nosūtīšana VRG vismaz 10 darba dienas iepriekš pirms katras apmācības vai apmācību cikla.				
9.	Projekta idejas realizācijā ir paredzēts iesaistīties vismaz diviem partneriem, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību	Ir paredzēts iesaistīties	1	Informācija projektā par kopprojekta partneriem un katra partnera finansējumu
		Nav paredzēts iesaistīties	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, tad tikai viens no tiem var būt pašvaldība vai pašvaldības iestāde. Visiem partneriem projekta realizācijā ir jāiegulda savs finansējums.				
10.	Projektā veicamās darbības vai idejas ir pamatotas mērķa grupu vai iedzīvotāju kopienų vajadzībās	Ir pievienots apkopojums par projekta idejas apspriešanu	1	Projektam pievienotie dokumenti
		Nav pievienots	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				

Projekta idejas apspriešanu pierāda aptaujas, sanāksmes, un citas līdzdalības formas, nodrošinot pierādāmas respondentu atbildes aptaujai, kas veikta ar sociālo tīklu palīdzību vai klātienē. Līdzdalības pasākumi ir norisinājušies 6 mēnešu ietvaros pirms projekta iesniegšanas. Ir nodrošinātas vismaz 10% respondentu atbildes un/ vai dalība no kopējā mērķa grupas vai iedzīvotāju kopienas pārstāvju skaita. Ir norādīts mērķa grupas vai iedzīvotāju kopienas pārstāvju kopējais skaits. Mērķa grupa – daudzbērnu ģimenes, jaunieši, pensionāri, cilvēki ar īpašām vajadzībām.				
11.	Plānotās investīcijas/ ja projektā paredzētas vairākas investīcijas (attiecināmo izmaksu pozīcijas), tiek vērtēta procentuāli lielākā no tām	Projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, un/ vai stacionāro iekārtu, aprīkojuma iegāde	2	Projekta sadaļa B.8., papildus iesniegtie dokumenti par būvprojektu izstrādes stadiju
		Projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde ³	1	

		Pārējās investīcijas, t.sk. būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas bez šī kritērija (11.kritērijs) pirmā vērtējuma sadaļā minētajiem dokumentiem	0	
³ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde, tad 1 punktu var saņemt, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas. Ja projektā paredzēti būvdarbi, būvju būvniecība, pārbūve, atjaunošana, ierīkošana un/vai novietošana un tamlīdzīgas investīcijas, un kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts dokuments, kas apliecina, ka plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā par projektēšanas nosacījumu izpildi, vai paziņojums par būvniecību saskaņots būvvaldē, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti, vai paredzēta mazēkas līdz 25 kvm būvniecība/ novietošana bez būvvaldes saskaņojuma atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, tad šajā kritērijā piešķir 2 punktus. Ja iepriekš minētie dokumenti netiek iesniegti – 0 punktus.				
Maksimālais punktu skaits - 21				
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijai - 14				

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod:

1. Projektam ar mazāku publiskā finansējuma apmēru EUR, piešķirot 0,1 punktu.

Ja šī kritērija piemērošanas rezultātā projektus nevar sarindot, un joprojām ir vairāki projekti ar vienādu punktu skaitu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs.

2. Projekta realizācijas vietas attālums no novada administratīvā centra pašvaldības ēkas, t.i., Ķekavas novada pašvaldības ēkas, adrese Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. Projektam, kura realizācijas vieta ir tālāk no pašvaldības ēkas salīdzinājumā ar pārējiem projektiem, piešķir 0,1 punktu.

Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, skatās to realizācijas vietas adresi, kurā tiek ieguldītas lielākās investīcijas.

Rīcība:

2.3. Jauniešu iniciatīvas

Nr.	Vērtēšanas kritērijs	Kritērija piemērošanas apraksts	Iespējamais punktu skaits	Informācijas avots kritērija vērtēšanai
Virskritēriji/ ja projekts kādā no Virskritērijiem saņem vērtējumu "neatbilst", tas tālāk netiek vērtēts				
1.	Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar rīcības plānā noteikto rīcību. Projektā ar pierādāmiem faktiem/ skaitļiem ir pamatota tā ietekme uz SVVA stratēģijas sasniežamajiem mērķiem, rādītājiem	Atbilst/ Jā	Atbilst / Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.
		Neatbilst/ Nē		
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai: SVVA stratēģija atrodama VRG mājaslapā sekojošā adresē: https://daugavkrasts.lv/dokumenti/strategija/ Tiek vērtēts, vai projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai, un kā tas ietekmēs VRG darbības teritroijas attīstību.				
2.	Projektā ir pamatots tā devums/ ieguldījums VRG lauku teritorijā ¹	Atbilst/ Jā	Atbilst / Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.7.
		Neatbilst/ Nē		
¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju				
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai: Projektā ir jābūt skaidrojumam, kā projekts dod ieguldījumu lauku teritorijā. Piemēram, nodrošina darbavietas, dod iespēju īpašniekam strādāt laukos, sakopj teritoriju, veicina kopienas attīstību, u.c. Pamatojumam ir jābūt balstītam faktos. VRG darbības teritorijā ir divas pilsētas – Ķekava un Baloži, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 5000, un kuras nav pieskaitāmas lauku teritorijai. Tomēr arī abās pilsētās var realizēt projektus, ja ir pamatojums par projekta ieguldījumu lauku teritorijā.				

Vispārīgie projekta vērtēšanas kritēriji				
3.	Atbalsta pretendenta līdz aktuālajai projektu iesniegšanas kārtai vai attiecīgajā projektu kārtā iesniegto un/ vai atbalstīto projektu skaits KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	Nav iesniegts projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	2	VRG rīcībā esošā informācija
		Ir iesniegts un/ vai atbalstīts viens projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	1	
		Ir iesniegti un/ vai atbalstīti divi un vairāk projekti KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Pēc VRG rīcībā esošās informācijas tiek konstatēts, vai projekta iesniedzējs KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē ir iesniedzis projektu, t.sk. iesniegts, vērtēšanā, apstiprināts, realizācijā esošs vai realizēts projekts.				
4.	Visa projekta ideja kopumā veicinās inovāciju ieviešanu/ <i>Inovācija - jauns produkts vai pakalpojums, kas līdz šim nebija pieejams VRG darbības teritorijā</i>	Projekts ir inovācija Latvijas mērogā	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.5.
		Projekts ir inovācija VRG darbības teritorijā	1	
		Projekts nav inovācija	0	
5.	Projekta plānotās un aprakstītās aktivitātes projekta publicitātes nodrošināšanai un informācijas izplatīšanai	Ir paredzēts organizēt pasākumu realizētā projekta atklāšanai, vai nodrošināt katras projektā paredzētās aktivitātes publicitāti un izpildīt rakstiskās publicitātes nosacījumus	2	Projekta sadaļa B.2.6.
		Ir paredzēts sagatavot aprakstu un fotofiksāciju par realizēto projektu un ievietot to atbalsta pretendenta mājaslapā un/ vai FB kontā (ja ir	1	

		izveidoti), vai citos informācijas izplatīšanas kanālos. Publicitātes informāciju paredzēts nosūtīt arī VRG publicitātes par projektu nodrošināšanai		
		Ir paredzēta tikai publicitātes plāksne atbilstoši vizuālās identitātes vadlīnijām	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir aprakstītas projekta publicitātes aktivitātes, kuras projekta iesniedzējs veiks uzreiz pēc projekta realizācijas, līdz maksājuma saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta, vai pirms katras projektā paredzētās aktivitātes realizācijas. 2 punkti šajā kritērijā tiek piešķirti, ja projekta iesniedzējs ir paredzējis projekta atklāšanas pasākumu pēc tā realizācijas (investīciju gadījumā) vai publicitāti par projekta aktivitātēm pirms to realizācijas, un vismaz 5 darba dienas iepriekš tiek atsūtīta publicitātes informācija VRG, kā arī pasākuma publicitāte tiek nodrošināta projekta iesniedzēja mājaslapā un sociālajos tīklos. Papildus tiek izpildīti arī nosacījumi, kas attiecas uz projekta rakstisko publicitāti.				
6.	Atbalsta pretendenta darbības ilgums VRG darbības teritorijā ²	Ir reģistrēts divus un vairāk gadus VRG darbības teritorijā pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas vai ar reģistrācijas brīdi, ja darbības laiks īsāks par diviem gadiem pirms projektu kārtas izsludināšanas, reģistrējies VRG darbības teritorijā	2	Atbalsta pretendenta iesniegtie dokumenti, VRG rīcībā esošā informācija
		Ir reģistrēts vienu līdz divus gadus pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	1	
		Nav reģistrēts vismaz vienu gadu pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	0	

² Atbalsta pretendents pievieno apliecinājumu (reģistrācijas veidlapa, Lursoft izdruka, u.c. dokuments) par reģistrācijas ilgumu VRG darbības teritorijā.

Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:

Šajā kritērijā 2 punkti tiek piešķirti arī biedrībām, organizācijām, kuras ir reģistrējušās VRG darbības teritorijā uzsākot savu darbību, ja darbības laiks ir īsāks par diviem gadiem.

7.	Projekta sagatavotība un pamatojums/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 6 punkti	7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas A.1., B.1., B.2., B.10.
		7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.5.
		7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļas B.2.1., B.2.2.
		7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
		7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
		7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība, to izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., C

Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:

Katram apakš kritērijam tiek piešķirti attiecīgi 1 vai 0,5 vai 0 punkti. Punkti šajā kritērijā tiek summēti. 1 punktu piešķir, ja projektā ir atrodama skaidra, pamatota un pietiekama informācija apakškritērija novērtēšanai. 0,5 punktus – ja informācija ir norādīta daļēji, līdz galam nepaskaidrojot konkrētajā apakškritērijā prasīto informāciju, 0 punktus – tad, ja informācija nav atrodama, vai arī norādīta kļūdaina.

7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība – skaidri definēta projekta mērķa, realizējamo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu savstarpējā saistība, investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai. 7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta – norādīta mērķa grupa, kura lietos projekta rezultātus, skaitliski pamatota, definētas mērķa grupas vajadzības pēc projekta rezultātiem. 7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma – ir norādīts, kā tiks ieviests projekts – nepieciešamais finansējums, darba spēks, projekta realizācijas termiņi, sadalījums posmos, piesaistāmie ārpalpojumi projekta realizācijai. 7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski – norādīti un analizēti riski saistībā ar projekta īstenošanu, uzņēmuma darbību, u.c. jomām. 7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas – pamatotas projekta īstenošanas zināšanas un pieredze projekta realizācijā, attiecīgajā uzņēmējdarbībā. Aprakstīta potenciālo darbinieku piesaiste, ja projekta iesniedzējam nav nepieciešamo zināšanu. 7.6.Projektā ir novērtēta un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība – viss projekta apraksts kopumā, kā arī projekta finanses norāda uz realizētā projekta ilgtspējību.				
8.	Projekta aktualitāte/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 3 punkti	Projekta ideju prezentē jaunieši, kuri tiks iesaistīti projekta aktivitātēs	1 vai 0	Projekta prezentācija
Projektā tiks izmantota neformālās mācīšanās pieeja		1 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.	
Projektā tiks izmantotas neformālās izglītības metodes		1 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Neformālās mācīšanās pieeja – piemēram, jauniešu iesaistīšanās projekta aktivitāšu sagatavošanā, realizācija, līdzdalības prasmju pilnveidošana, nometnes, pārgājieni, āra dzīves aktivitātes un piedzīvojumu aktivitātes, pieredzes apmaiņas pasākumi, un cita veida aktivitātes. Neformālās izglītības metodes – piemēram, iepazīšanās, ledus laušanas, komandu veidošanas, uzmundrinošās un cita veida aktivitātēs.				
9.	Projektā veicamās darbības ir pamatotas mērķa grupas vajadzībās	Ir pievienots apkopojums par projekta idejas apspriešanu	1	Projektam pievienotie dokumenti

		Nav pievienots	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projekta idejas apspriešanu pierāda aptaujas, sanāksmes, un citas līdzdalības formas, nodrošinot pierādāmas respondentu atbildes aptaujai, kas veikta ar sociālo tīklu palīdzību vai klātienē. Līdzdalības pasākumi ir norisinājušies 6 mēnešu ietvaros pirms projekta iesniegšanas. Mērķa grupa –jaunieši.				
Maksimālais punktu skaits - 18				
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijai - 12				

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod:

1. Projektam ar mazāku publiskā finansējuma apmēru EUR, piešķirot 0,1 punktu.

Ja šī kritērija piemērošanas rezultātā projektus nevar sarindot, un joprojām ir vairāki projekti ar vienādu punktu skaitu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs.

2. Projekta realizācijas vietas attālums no novada administratīvā centra pašvaldības ēkas, t.i., Ķekavas novada pašvaldības ēkas, adrese Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. Projektam, kura realizācijas vieta ir tālāk no pašvaldības ēkas salīdzinājumā ar pārējiem projektiem, piešķir 0,1 punktu.

Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, skatās to realizācijas vietas adresi, kurā tiek ieguldītas lielākās investīcijas.

Rīcība:

3.1. Atbalsts kopienu un viedo ciemu aktivitātēm

Nr.	Vērtēšanas kritērijs	Kritērija piemērošanas apraksts	Iespējamais punktu skaits	Informācijas avots kritērija vērtēšanai
Virskritēriji/ ja projekts kādā no Virskritērijiem saņem vērtējumu "neatbilst", tas tālāk netiek vērtēts				
1.	Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim, VRG darbības teritorijai un ir saskaņā ar rīcības plānā	Atbilst/ Jā	Atbilst / Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.6.

	noteikto rīcību. Projektā ar pierādāmiem faktiem/ skaitļiem ir pamatota tā ietekme uz SVVA stratēģijas sasniedzamajiem mērķiem, rādītājiem	Neatbilst/ Nē		
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> SVVA stratēģija atrodama VRG mājaslapā sekojošā adresē: https://daugavkrasts.lv/dokumenti/strategija/ Tiek vērtēts, vai projekts ir atbilstošs SVVA stratēģijai, un kā tas ietekmēs VRG darbības teritorijas attīstību.				
2.	Projektā ir pamatots tā devums/ ieguldījums VRG lauku teritorijā ¹	Atbilst/ Jā Neatbilst/ Nē	Atbilst / Neatbilst	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.7.
¹ lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir jābūt skaidrojumam, kā projekts dod ieguldījumu lauku teritorijā. Piemēram, nodrošina darbavietas, dod iespēju īpašniekam strādāt laukos, sakopj teritoriju, veicina kopienas attīstību, u.c. Pamatojumam ir jābūt balstītam faktos. VRG darbības teritorijā ir divas pilsētas – Ķekava un Baloži, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 5000, un kuras nav pieskaitāmas lauku teritorijai. Tomēr arī abās pilsētās var realizēt projektus, ja ir pamatojums par projekta ieguldījumu lauku teritorijā.				
Vispārīgie projekta vērtēšanas kritēriji				
3.	Atbalsta pretendenta līdz aktuālajai projektu iesniegšanas kārtai vai attiecīgajā projektu kārtā iesniegto un/ vai atbalstīto projektu skaits KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	Nav iesniegts projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē Ir iesniegts un/ vai atbalstīts viens projekts KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē Ir iesniegti un/ vai atbalstīti divi un vairāk projekti KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē	2 1 0	VRG rīcībā esošā informācija

<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u>				
Pēc VRG rīcībā esošās informācijas tiek konstatēts, vai projekta iesniedzējs KLP 2023.-2027. plānošanas periodā LEADER intervencē ir iesniedzis projektu, t.sk. iesniegts, vērtēšanā, apstiprināts, realizācijā esošs vai realizēts projekts.				
4.	Visa projekta ideja kopumā veicinās inovāciju ieviešanu/ <i>Inovācija - jauns produkts vai pakalpojums, kas līdz šim nebija pieejams VRG darbības teritorijā</i>	Projekts ir inovācija Latvijas mērogā	2	Projekta sadaļas B.2.1., B.5.
		Projekts ir inovācija VRG darbības teritorijā	1	
		Projekts nav inovācija	0	
5.	Projekta plānotās un aprakstītās aktivitātes projekta publicitātes nodrošināšanai un informācijas izplatīšanai	Ir paredzēts organizēt pasākumu realizētā projekta atklāšanai, vai nodrošināt katras projektā paredzētās aktivitātes publicitāti un izpildīt rakstiskās publicitātes nosacījumus	2	Projekta sadaļa B.2.6.
		Ir paredzēts sagatavot aprakstu un fotofiksāciju par realizēto projektu un ievietot to atbalsta pretendenta mājaslapā un/ vai FB kontā (ja ir izveidoti), vai citos informācijas izplatīšanas kanālos. Publicitātes informāciju paredzēts nosūtīt arī VRG publicitātes par projektu nodrošināšanai	1	
		Ir paredzēta tikai publicitātes plāksne atbilstoši vizuālās identitātes vadlīnijām	0	

<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projektā ir aprakstītas projekta publicitātes aktivitātes, kuras projekta iesniedzējs veiks uzreiz pēc projekta realizācijas, līdz maksājuma saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta, vai pirms katras projektā paredzētās aktivitātes realizācijas. 2 punkti šajā kritērijā tiek piešķirti, ja projekta iesniedzējs ir paredzējis projekta atklāšanas pasākumu pēc tā realizācijas (investīciju gadījumā) vai publicitāti par projekta aktivitātēm pirms to realizācijas, un vismaz 5 darba dienas iepriekš tiek atsūtīta publicitātes informācija VRG, kā arī pasākuma publicitāte tiek nodrošināta projekta iesniedzēja mājaslapā un sociālajos tīklos. Papildus tiek izpildīti arī nosacījumi, kas attiecas uz projekta rakstisko publicitāti.				
6.	Atbalsta pretendenta darbības ilgums VRG darbības teritorijā ²	Ir reģistrēts divus un vairāk gadus VRG darbības teritorijā pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas vai ar reģistrācijas brīdi, ja darbības laiks īsāks par diviem gadiem pirms projektu kārtas izsludināšanas, reģistrējies VRG darbības teritorijā Ir reģistrēts vienu līdz divus gadus pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā Nav reģistrēts vismaz vienu gadu pirms attiecīgās projektu kārtas izsludināšanas VRG darbības teritorijā	2 1 0	Atbalsta pretendenta iesniegtie dokumenti, VRG rīcībā esošā informācija
² Atbalsta pretendents pievieno apliecinājumu (reģistrācijas veidlapa, Lursoft izdruka, u.c. dokuments) par reģistrācijas ilgumu VRG darbības teritorijā.				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Šajā kritērijā 2 punkti tiek piešķirti arī biedrībām, organizācijām, kuras ir reģistrējušās VRG darbības teritorijā uzsākot savu darbību, ja darbības laiks ir īsāks par diviem gadiem.				
7.	Projekta sagatavotība un pamatojums/ punkti summējas, maksimālais iespējamais punktu skaits - 7 punkti	7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas A.1., B.1., B.2., B.10.

	7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļa B.2.5.
	7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļas B.2.1., B.2.2.
	7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
	7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas	1, 0,5 vai 0	Projekta sadaļa B.2.1.
	7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., C
	7.7.Projekts veicinās iedzīvotāju aktivizēšanos un iesaistīšanos kopienas/ viedā ciema ikdienas aktivitātēs	1, 0,5 vai 0	Projekts kopumā, projekta sadaļas B.2.1., B.2.6.
Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai: Katram apakš kritērijam tiek piešķirti attiecīgi 1 vai 0,5 vai 0 punkti. Punkti šajā kritērijā tiek summēti. 1 punktu piešķir, ja projektā ir atrodama skaidra, pamatota un pietiekama informācija apakškritērija novērtēšanai. 0,5 punktus – ja informācija ir norādīta daļēji, līdz galam nepaskaidrojot konkrētajā apakškritērijā prasīto informāciju, 0 punktus – tad, ja informācija nav atrodama, vai arī norādīta kļūdaina. 7.1.Projektā ir norādīts un pamatots, kā projekta aktivitātes un attiecināmās izmaksas palīdz sasniegt projekta mērķi, pamatota tā nepieciešamība – skaidri definēta projekta mērķa, realizējamo aktivitāšu un attiecināmo izmaksu savstarpējā saistība, investīciju nepieciešamība projekta mērķa sasniegšanai. 7.2.Projektā ir aprakstīta un raksturota potenciālā mērķa grupa un tās ieguvumi no projekta – norādīta mērķa grupa, kura lieto projekta rezultātus, skaitliski pamatota, definētas mērķa grupas vajadzības pēc projekta rezultātiem. 7.3.Projektā ir aprakstīta projekta ieviešanas shēma – ir norādīts, kā tiks ieviests projekts – nepieciešamais finansējums, darba spēks, projekta realizācijas termiņi, sadalījums posmos, piesaistāmie ārpalpojumi projekta realizācijai.			

7.4.Projektā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un darbības riski – norādīti un analizēti riski saistībā ar projekta īstenošanu, uzņēmuma darbību, u.c. jomām. 7.5.Projektā ir pamatota projekta īstenošanai nepieciešamā pieredze un zināšanas – pamatotas projekta īstenošanas zināšanas un pieredze projekta realizācijā, attiecīgajā uzņēmējdarbībā. Aprakstīta potenciālo darbinieku piesaiste, ja projekta iesniedzējam nav nepieciešamo zināšanu. 7.6.Projektā ir novērtētā un pamatota projekta rezultātu ilgtspējība – viss projekta apraksts kopumā, kā arī projekta finanses norāda uz realizētā projekta ilgtspējību. 7.7. Projekts veicinās iedzīvotāju aktivizēšanos un iesaistīšanos kopienas/ viedā ciema ikdienas aktivitātēs – ar skaitļiem, faktiem ir pamatots, kā projekts veicinās iedzīvotāju iesaistīšanos iedzīvotāju kopienas, viedā ciema dzīvē.				
8.	Projektā veicamās aktivitātes ir pamatotas iedzīvotāju kopienas vai viedā ciema attīstības stratēģijā	Ir pamatotas	1	Pievienota iedzīvotāju kopienas vai viedā ciema stratēģija
		Nav pamatotas	0	
9.	Projekta idejas realizācijā ir paredzēts iesaistīties vismaz diviem partneriem, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību	Ir paredzēts iesaistīties	1	Informācija projektā par kopprojekta partneriem un katra partnera finansējumu
		Nav paredzēts iesaistīties	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, tad visiem partneriem projekta realizācijā ir jāiegulda savs finansējums.				
10.	Projekta ideja ir apspriesta un saskaņota ar attiecīgās apdzīvotās vietas iedzīvotājiem	Ir pievienots apkopojums par projekta idejas apspriešanu	1	Projektam pievienotie dokumenti
		Nav pievienots	0	
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Projekta idejas apspriešanu, saskaņošanu pierāda aptaujas, sanāksmes, un citas līdzdalības formas, nodrošinot pierādāmas respondentu atbildes aptaujai, kas veikta ar sociālo tīklu palīdzību vai klātienē. Līdzdalības pasākumi ir norisinājušies 6 mēnešu ietvaros pirms projekta iesniegšanas.				

11.	Plānotās investīcijas/ ja projektā paredzētas vairākas investīcijas (attiecināmo izmaksu pozīcijas), tiek vērtēta procentuāli lielākā no tām	Projektā paredzēta stacionāro iekārtu, aprīkojuma iegāde	2	Projekta sadaļa B.8.
		Projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde ³	1	
		Pārējās investīcijas	0	
³ ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas				
<u>Paskaidrojumi kritērija vērtēšanai:</u> Ja projektā paredzēta transportlīdzekļu, mobilās tehnikas, aprīkojuma un/ vai iekārtu iegāde, tad 1 punktu var saņemt, ja projekta iesniedzēja juridiskā adrese vai deklarētā dzīvesvieta atrodas VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta iesniegšanas.				
Maksimālais punktu skaits - 20				
Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijai - 13				

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod:

1. Projektam ar mazāku publiskā finansējuma apmēru EUR, piešķirot 0,1 punktu.

Ja šī kritērija piemērošanas rezultātā projektus nevar sarindot, un joprojām ir vairāki projekti ar vienādu punktu skaitu, tiek ņemts vērā nākamais kritērijs.

2. Projekta realizācijas vietas attālums no novada administratīvā centra pašvaldības ēkas, t.i., Ķekavas novada pašvaldības ēkas, adrese Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. Projektam, kura realizācijas vieta ir tālāk no pašvaldības ēkas salīdzinājumā ar pārējiem projektiem, piešķir 0,1 punktu.

Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, skatās to realizācijas vietas adresi, kurā tiek ieguldītas lielākās investīcijas.